[image: image1.jpg]SAGIMBA DE DEN7R,

CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

Rua: Getúlio Vargas, 147 – Centro – PB.

CNPJ: 08.582.546/0001-00

REQUERIMENTO Nº       /2023
SENHOR PRESIDENTE,

Solicito de Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado ao Sr. Prefeito Valdinele Gomes Costa o seguinte:

Eu, REGINALDO FRANCISCO GOMES, vereador desta Casa Legislativa, venho através deste solicitar do Sr. Prefeito a compra de uma retroescavadeira para o município.
Justificativa

Justifico tal pedido, levando em consideração a necessidade do município em adquirir uma retroescavadeira, com a finalidade de atender os anseios das Secretarias de Agricultura e Infraestrutura. Com a aquisição de maquinários mais potentes utilizados na recuperação de estradas vicinais no município, consequentemente tal fato possibilitará celeridade na execução dos trabalhos, diminuindo o custo de manutenção das máquinas. Como também, será de grande ajuda para nossos agricultores em época de plantio.
                   Câmara Municipal de Cacimba de Dentro-PB, 22 de setembro de 2023.
________________________________________​​​​____

REGINALDO FRANCISCO GOMES
VEREADOR